
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2025-00090202- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2025-00090202- -UNC-ME#FCC por el cual la Secretaría de Coordinación Académica
solicita se deje sin efecto las designaciones interinas de los Profesores Mauro Beccaria, Leg. N°
44.575, Blarasin Ricardo, Leg. N° 36.642, y Hugo Mamani, Leg. N° 34.248, aprobadas por R HCD
N° 12/2024.

Y CONSIDERANDO

Que la solicitud se funda en  la mejora en la dedicación de los cargos de los Profesores
mencionados conforme RHCD-2025-9-UNC-DEC#FCC, RHCD-2025-10-UNC-DEC#FCC y RHCD-
2025-8-UNC-DEC#FCC

Lo informado por el Área de Personal y Sueldos en relación a la situación de revista de los
docentes de que se trata.

Lo dispuesto por el art. 44 de la Ord. N° 09/2009 del HCS en cuanto a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de esta Casa de Altos Estudios.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

A Refrenda del Honorable Consejo Directivo

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.-  Dejar sin efecto, a partir del 09 de abril de 2024, la designación interina del Lic.
Mauro Becaria, Leg. N° 44.575, en el cargo de Profesor Asistente con dedicación simple (Cód. 115)
en el Gabinete de Medios Audiovisuales (Área Radio / Televisión) aprobada por R HCD N°
12/2024. 

ARTÍCULO 2°.- Dejar sin efecto, a partir del 21 de mayo de 2024,  la designación interina del Lic.
Ricardo Blarasin, Leg. N° 36.642, en el cargo de Profesor Asistente con dedicación simple (Cód.
115) en el Gabinete de Medios Audiovisuales (Área Radio / Televisión)  aprobada por R HCD N°
12/2024. 



ARTÍCULO 3°.- Dejar sin efecto, a partir del 09 de abril de 2024, la designación interina del Lic.
Hugo Mamani, Leg. N° 34.248, en el cargo de Profesor Asistente con dedicación simple (Cód. 115)
en el Gabinete de Medios Audiovisuales (Área Radio / Televisión) aprobada por R HCD N°
12/2024. 

ARTÍCULO 4°.- Protocolizar, comunicar, notificar. Girar al Honorable Consejo Directivo. Dar
noticia al Área de Personal y Sueldos y a la Secretaría Académica. Oportunamente, archivar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2025-92-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Miércoles 5 de Marzo de 2025
		2025-03-05T12:48:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Belén Espoz Dalmasso
	cargo_0: Secretaria de Coordinación Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-03-05T12:59:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-03-05T12:59:35-0300
	GDE UNC




